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ИНТЕРМӘТІН ПОЭТИКАСЫНЫҢ КӨРКЕМ МӘТІНДЕГІ ҚЫЗМЕТІ 

 

Аңдатпа 

Мақалада қазақ әдебиетіндегі интермәтін поэтикасының көркем мәтіндегі қызметі 

қарастырылады. Интермәтіндік тәсілдердің (цитаталық, аллюзиялық, пародиялық, 

реминисценттік) көрінісі мен олардың поэтикалық, экспрессивтік, апеллятивтік, метатекстік 

және ақпараттық қызметтері талданады. Тақырыптың өзектілігі қазіргі қазақ әдебиетінің 

постмодернизм кезеңінде интермәтіндік байланыстардың күшеюімен айқындалады. Зерттеу 

әдістері ретінде сипаттамалы, салыстырмалы және талдау тәсілдері қолданылды. Мақсаты – 

интермәтін поэтикасының көркем мәтіндегі рөлін ашу және оның көркемдік, эстетикалық 

маңызын айқындау. Зерттеу нәтижелері әдебиеттанудағы интермәтіндік бағыттың теориялық 

және практикалық негізін кеңейтіп, мәтінтану үдерісінде қолдануға мүмкіндік береді. 

Түйін сөздер: интермәтін, поэтика, постмодернизм, көркем мәтін, интертекстуалдылық, 

аллюзия, реминисценция 
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ПОЭТИКА ИНТЕРТЕКСТА В ХУДОЖЕСТВЕННОМ ТЕКСТЕ 

 

Аннотация 

В статье рассматривается поэтика интертекста и его функции в художественном тексте. 

Анализируются типы интертекста (цитатный, аллюзивный, пародийный, реминисцентный) и 

их поэтическая, экспрессивная, апеллятивная, метатекстовая и информационная роль. 

Актуальность темы определяется усилением интертекстуальных связей в казахской 

литературе постмодернистского периода. В качестве методов исследования использованы 

описательный, сравнительный и аналитический подходы. Цель исследования – выявить 

художественно-эстетическую значимость интертекстуальных элементов и определить их 

влияние на структуру художественного текста. Результаты могут быть использованы в 

теоретической и практической литературоведческой работе. 

Ключевые слова: интертекст, поэтика, постмодернизм, художественный текст, 

интертекстуальность, аллюзия, реминисценция 
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THE POETICS OF INTERTEXT IN A LITERARY TEXT 

 

Abstract 

The article examines the poetics of intertext and its functions in Kazakh literary works. It 

analyzes various types of intertext (citation, allusion, parody, reminiscence) and their poetic, 

expressive, appellative, metatextual, and informative functions. The relevance of the topic is 

determined by the growing role of intertextual connections in modern Kazakh postmodernist 

literature. The research employs descriptive, comparative, and analytical methods. The main 

purpose is to define the role of intertext poetics in literary texts and to reveal its artistic and 

aesthetic significance. The results contribute to the theoretical and practical development of 

intertextual studies in Kazakh literary criticism. 

Keywords: intertext, poetics, postmodernism, literary text, intertextuality, allusion, reminiscence 

 

Кіріспе. Қазақ әдебиетінің көркемдік тұрғыда өсуі, өзгеруі әр кезеңнің талаптарына сай 

шығармаларды жазу, тарихи оқиғалар, ерекшелікті қалаған  авторлық стиль мен оқырман 

талғамы –  жаңа дүние тудыруға басты себеп.  Шығармашылық өнер форма жағынан, мазмұн 

мен тереңдік турасынан үнемі талпыныстан туған жаңашылдықты, өзгешелікті әкеледі, 

дамып отырады. Көркемөнер атаулының барлығы дерлік уақыт тезіне салса, сан қырынан 

құбылуға даяр, қай тұстан таңсық дүние шықса қарманып, қылаң берген бір жаңаны көрсе өз 

бойына шақтап, икемдеуге, үстіне жаңаны жабыстырып, ескісімен үйлестіріп әкетуге әзір. 

Сызып берген шеңберден шықпау көркемөнерге тән емес, тіпті жат. Біз көркем әдебиеттің де 

дәл солай модернизм шеңберінен шығып постмодернизмге аяқ  басқан тұсындамыз. 
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Модернизм жаңа болса, постмодернизм жаңадан кейінгі жаңа, өзін әр салада байқап көруге 

ұмтылған өзінше бірәлем. Әдебиет зерттеушілерінің пікірі постмодернизм турасында екіге 

айырылады. Бірі  әлі нық бекіп, бағыт болып  қалыптаспады десе, бірі бұл бағыт әлем 

әдебиетімен бір көште болу дейді. Академик С.Қасқабасов әлі де классикалық әдебиеттен 

ажырай қоймағанымызды, аталмыш бағыттың өндірісі өркендеген, ақпарат пен білім 

үстемдік еткен дәуірге тән екендігін айтып, әдебиетіміздің толыққанды бұл бағытты бағдарға 

алмағандығын айтады. Сол себепті постмодернизм әлі де жас, әлі де экперименттерге ашық, 

әлі де құрақ көрпедей алуан, айрықша құбылыс. Постмодернизмнің қазақ әдебиетіндегі 

қазіргі жағдайы өзін бағыт ретінде дәлелдеу, нақты формасын табу және бекіту үдерісінде.  

Әр бағыттың тек өзіне ғана тән, ерекшелігін көрсетіп тұратын көркемдік тәсілдері, 

белгілері бар. Постмодернизмдік бағыттың туындысы екендігін мынадай белгілеріне қарап 

ажыратамыз: интермәтін (мәтін ішіндегі мәтін), ирония мен ойын, полифония (көпүнділік, 

көпмағыналылық), шындық пен қиял араласуы, автордың өзін жоғалтуы (автор өлімі), 

децентризм (орталық негізгі ойдың болмауы), пастиш (стильдердің араласуы), релятивизм 

(салыстырмалылық, ақиқаттың абсолютті болмауы), мәдени кодтардың алмасуы, симулякр, 

мистика, хаос, композициялық құрылым сақталмауы, реминисценция және т.б. Бұл 

бағыттағы шығармалар стильде тұрақсыз, өзгеріске бейім, классикадан еркін,  

таптаурындардан ада, тосыннан басталу мен кілт үзілу, сана ағымындағы бейнелер мен 

кеңістік қалыпты болған, тұтастық пен бір идеяға басы байлылыққа ұмтылмайтын, 

эстетиканы мақсат тұтпайтын, қалай барды солай қабылдау ұстанымында. Бұл белгілерді төл 

әдебиетімізде О. Бөкей, М.Мағауин,  Р. Мұқанова, Д. Амантай, Т. Әбдік, А. Кемелбаева, Р. 

Отарбай, А.Алтай, Д. Рамазан, Д. Қуат, Т. Қылышбек, Н. Нұржанұлы, Қ.Әбілқайыр сынды 

және т.б. қаламгерлер шығармашылығынан байқай аламыз.  

Әдістер мен материалдар. Зерттеу барысында интермәтін поэтикасын талдауда 

сипаттамалы, салыстырмалы және мәтіндік талдау әдістері қолданылды. Негізгі материал 

ретінде қазіргі қазақ прозасындағы көркем мәтіндер алынды. Бұл әдістер зерттеу нысанын 

тереңірек түсінуге және интермәтіндік байланыстардың поэтикалық қызметін ашуға 

мүмкіндік берді. 

Нәтижелер мен талқылау. Интермәтін (интертекст) – мәтін ішіндегі мәтін, мәтінаралық 

байланыс, мәтіндердің үндесуі, өзара алмастық тәсілі. Әлемдік әдебиеттануда термин ретінде 

француз зерттеушісі Ю.Кристева енгізгендігі және постмодерндік мәтін талдауда жиі 

қолданылатындығы айтылады. Бұл жөнінде Г.Сәулембек «Интертекст: зерттелу тарихы мен 

генеологиясы» атты мақаласында интермәтіннің әдебиеттің қазіргі ғана емес, түп негізі 

антикалық грек  дәуірі өкілі Аристотелдің «мимесис-еліктеу» теориясымен байланыстырады 

және ұғымға мынадай анықтама береді: «Интертекстің арнайы тәсіл ретіндегі басты 

ерекшелігі мен негізгі мәні автордың саналы түрде басқа мәтіндерге (шығармаларға) 

мағыналық сілтеме беруі, өзге де мәтіндерден дәйексөздер (цитаталар) пайдалану арқылы 

немесе аллюзиялар, пародиялар, плагиат, реминисценциялар, т.б. тәсілдер арқылы жүзеге 

асуында болып табылады» [1]. Көркем әдебиеттегі мұндай алыс-беріс кез-келген жазушының 

өзіне дейінгі әдеби шығармаларға сілтеме жасауын түсіндіреді.  

Көркем туынды авторының қандай да бір дүние жазуына алғышарт бір нәрсенің түрткі 

болуы. Яғни, автор бір шығармадан әсерленуі нәтижесінде сол шығармадан үзінділер 

келтіруі, анық не астарлы түрде ишара жасауы мүмкін. А.Байтұрсынұлы интертекст термині 

енбей тұрып, шығармашылық ауысулар туралы пікір білдірген. «Ақыннан шыққан сөз 

жыршыдан жыршыға көшіп жүріп, өзгеріп те болған. Шығарған ақындарын да жоғалтқан 

батырлар жыры бір адамның сөзі болудан шығып, мың адамдікі, жұрттікі, ұлттікі болып 

кеткен. «Мәселен, «Қобыланды батыр», «Алпамыс батыр» сияқты батырлар жыры, «Қара 

батыр», «Қара қылыш» сияқты ертегілер ауыздан-ауызға көшіп, талай заманның түрінше 

түрленіп, халықтың салтымен, сарынымен бірге өзгеріп, ақынның атын, сөзінің байырғы 

белгісін жоғалтып, қазақ сөзі ғана болып келіп тұр. Мұндай сөздерге қазақтан басқа ие жоқ, 
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хатта ертек сияқты сөздердің сүлдесі басқа жұрттан алынып, жыршылар аузында екінші 

жұрттың салтына, сарынына салынып кеткен болуы да ықтимал» – дейді [2, 109].  

Сондай-ақ, нәзирагөйлік дәстүр де интермәтін ретінде қарастырылады. Нәзира – 

шығыстық поэзияға тән үрдіс. Қазақ әдеби тілінің сөздігінде: «НӘЗИРАЛЫҚ с ы н. Нәзира 

дәстүрінде жазылған. Мұнда нәзиралық сипатпен қатар, еркін аударманың белгілері де бой 

көрсетіп отырады (С. Абдрахманов, Елдік сыны). Төл әдебиетімізде нәзира ықпалымен 

дүниеге келген, алайда басқа сыңайда қалыптасқан бағыт Шәкәрімнің «Дубровскийінен», 

Ақылбайдың «Зұлысынан» көрініс тапқан.  Абайдың ортағасырлық Шығыс дастандарынан 

тамыр алатын «Ескендірінде» нәзиралық үлгіден гөрі «дара сипат» басым (Әдеб. терин. 

сөздігі)» [3, 509]. Абайдың  шығыс әдебиетіне деген қызығушылығы нәтижесінде нәзиралық 

үлгідегі үш поэмасы жарық көрді. Ондағы сырттан келген сюжеттер төл әдебиетімізде Абай 

тілімен өңделді. Бұл жөнінде Ә.Дербісәлин: «Шығыстық аңыздар ақынның өз ойын баяндау 

үшін керекке жаратылған творчестволық құрал ғана. Ол оқиғаларды, адамдарды барлық 

мінез, істерімен, сөздерімен өзінің дағдылы идеясына сәйкес пайдаланды» [4, 4]. 

Мұндай көркем аударма жасау, халықтық тілге төселту – дайын дүниені басқа тілде беру 

ғана емес, автор жанынан сүзіліп шыққан туынды. Өз халқының ана тілде әлеммен танысуын 

мақсат еткен аудармашыға бұл өте үлкен шеберлікті қажет етеді. 

Интертекстуалдылық барлық шығармаға тән дей алмаймыз және мұны көшіріп алу, 

өзгенің еңбегін барымталау сынды жаңсақ түсінік қалыптаспауы керек. Интермәтінділік бір 

шығармадан сөзтиек, ойқоспа келтіру арқылы оны толықтыра, кеңінен өрбіте түсуі де 

ықтимал. Кейде бір мәтіннен алынған бөлікке кейінгі буын жауап беріп, өз жанынан жаңаны 

жамап, оқырман санасында серпіліс тудырып жатады. Мәтіннің мәнісін, бояуын қанық етуге 

келтірінділер пайдалану жиған-тергендік те емес, ол жазушының жан сарайының кеңдігі, 

оқырманға дүниетанымына салған салмағы, өрелік тұрғыда биіктеу. И.В. Арнольдтің 

пайымдауынша, «…интертекстуальность состоит в том, что меняются субъекты речи, а 

благодаря этому значительно повышается импликационный и модальный потенциал текста и 

самый текст оказывается звеном в общей цепи культурного общения человечества» [5, 79]. 

Яғни, интертекстуалдылық дегеніміз – мәтінде сөйлеп тұрған адамдардың, ой иелерінің 

ауысуы. Осы құбылыс арқылы мәтіннің астарлы мағынасы мен эмоционалдық әсері 

күшейеді. Нәтижесінде, әрбір мәтін адамзат мәдениетінің өзара байланысқан үлкен тізбегінің 

бір бөлігіне айналады. 

Интермәтінділікті келесідей амал-тәсілдерге жіктеуге болады. 

1. Цитаталық интермәтін (тікелей дәйексөз, мақал-мәтел, өлең жолдары) – әдеби 

туындылардан өзгеріссіз, дәл сол күйінде үзінділер алынады және авторы аталады, 

түпнұсқаға сілтеме жасайды. Ахмет Байтұрсынұлының айтуынша «келтірінді сөз». Мұның 

жарқын мысалы ретінде Д.Амантайдың «Гүлдер мен кітаптар», Ә.Нұршайықовтың 

«Махаббат қызық мол жылдары» (Абайдың өлеңінен цитата келтіреді). 

2. Аллюзиялық интермәтін (тарихи, діни, мифтік, мәдени сілтемелер) –ишара түрінде 

сілтеме жасау тәсілі. Ол жаңа мәтіннің мазмұнын байытып, оқырманға ой салып, танымын 

тереңге, мәдени кодтармен байланыс орнатуына жетелейді, ассоциативті ойына әсер етеді.. 

Абайдың «Ескендір» поэмасы (Александр Македонскийге сілтеме), А.Алтайдың «Туажат» 

(мифтік сілтеме), «Түсік» (Ер Төстікке сілтеме жасайды), М.Мағауин «Қасқыр-бөрі» 

(мифологиялық сілтеме) және т.б.  аллюзиялық байланым көрінеді.   

3. Пародиялық интермәтін (қайта жазу, ирониялық өңдеу) – бұрынғы мәтінге немесе 

белгілі бір әдеби дәстүрге әзіл, мысқыл, сын, ирония арқылы жауап беретін интермәтіндік 

байланыс түрі. Яғни автор өз шығармасында өзге мәтіннің құрылымын, сюжетін, стилін, 

кейіпкерлерін немесе идеяларын әдейі қайталап, оларды жаңа, көбіне сыншыл немесе күлкілі 

контексте қайта құрастырады. 

4. Реминисценция (естелік сипаттағы байланыстар) – өзіне дейінгі мәтіннен саналы және 

бейсаналы түрде алынған элементтердің, мотивтердің қайталануы. Аллюзияға өте ұқсас бұл 
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тәсіл бұрынғы мәтінді еске түсіргізіп, нақты үзініділер келтіріп, мағыналық үндестік 

туғызады. Аллюзияда нақты үзінді, дәйексөздер болмай, ишара түрінде жанама сілтеме 

жасайды. Мысалы, «Бекторының қазынасы» әңгімесіндегі Бекторы ертегі кейіпкерінің есімі 

бола тұра, әңгімеде тағы қолданыс табуы реминисценцияның үлгісі бола алады. 

Интертекстуалды элементтерді көркем мәтінге енгізудегі қаламгердің мақсаты туралы 

зерттеушілердің көзқарастары әртүрлі. Мәселен, Е. Михайлова интертекст енгізудің төрт 

негізгі мақсатына тоқталады: 

1. референциялық (сілтемелік) мақсат – өзге мәтінге ишара жасау арқылы ақпаратты 

ықшам түрде жеткізу және оқырман санасындағы таныс образды белсендіру; 

2. бағалауыштық мақсат – бөгде мәтінді автордың сол мәтінге деген оң немесе теріс, 

сыни көзқарасын білдіру құралы ретінде пайдалану; 

3. этикеттік мақсат – өзіне дейінгі жазушыларға сый-құрмет білдіру, қоғамдық элитаның 

пікіріне жүгіну немесе қоғамда қалыптасқан мәдени нормаларға сай болу мақсатында таныс 

тілдік формаларды қолдану; 

4. декоративтік (көркемдеу) мақсат – мәтінге цитаталар арқылы  эстетикалық өң беру, 

эмоционалды әсерді күшейту және шығармаға даралық сипат дарыту [6, 23]. 

Егер біреу жаңа  нәрсе ойлап тапқысы келсе, онда ол жаңалықты бекіту үшін оны бұрын 

айтылғанмен салыстыру қажет болады; ал егер туындыда жаңашылдық жоқ болса, белгілі бір 

ойды бұрыннан бар форма арқылы жеткізеді. Бұл көбіне автордың мәдени және 

семиотикалық мұрамен таныстығын көрсетеді. Осылайша, интертекстуалдылық көркем 

мәтінде көрініс табады және белгілі бір қызмет  атқарады. Файзуллаева Х.Э. өзінің 

«Интермәтінділік және оның көркем әдебиеттегі қызметі» атты мақаласында мұндай 

сілтемелердің  тілдік функциялармен ұқсас қызмет атқара алатындығын айта отырып, оны 

келесідей түрлерге ажыратады: 

Интертекстің экспрессивтік қызметі – автордың өз мәтінінде басқа мәтіндерге сілтеме 

жасау арқылы өзінің мәдени және семиотикалық бағдарын, кейде прагматикалық 

ұстанымдарын білдіруі. Мұндай сілтемелер әдетте, әйгілі авторларға, санаға орнықты 

танымал шығармаларға бағытталуы мүмкін. 

Апеллятивтік (үндеу) және фатикалық (байланыс орнатушы)қызметі – басқа 

мәтіндерге жасалған сілтемелер арқылы нақты бір оқырман тобына бағытталуы. Яғни, 

интертекстуалдық белгіні танып, оны дұрыс бағалай алатын және оның астарындағы ниетті 

түсінетін адресатқа арналған. Мұнда автор көпшілік түсіне бермейтін ақпарды тек айтпақ 

ойын түсінуші, астарын аңдаушы оқырманмен ғана байланыс түзеді. Бұл қаламгер мен 

оқырманның танымдық бірлестігін, ортақ мәдени, рухани жадқа ие екендігін білдіреді. 

Поэтикалық қызметі көбінесе оқырманды интеллект ойынына жетелеу секілді көрінеді. 

Интертекстуалдық сілтемелерді тану – оқырман үшін қызықты ойын, сөзжұмбақ шешкенмен 

бірдей процесс. Бұл ойынның күрделілік деңгейі әртүрлі болуы мүмкін: бірден танылатын 

әйгілі шығармалардан алынған дәйексөздер, ал кейде мұндай сілтемелерді тек кәсіби 

зерттеушілер анықтай алады. 

Референттік (ақпараттық)қызмет  – ол сыртқы әлем туралы мәлімет береді. Бұл, басқа 

мәтінге сілтеме жасау кезінде, сол «сыртқы» (претекст) мәтіндегі ақпараттың автоматты 

түрде белсендірілуі арқылы жүзеге асады. Кейде ақпарат санада  тек белгілі бір тақырыпта 

бұрын біреудің айтқанын еске салса, кейде сол мәтіннің тұтас концепциясын, формасын, 

стилін, аргументациясын, оны қабылдау кезінде туған эмоцияларды қайта жаңғыртуға дейін 

барады. Мұндай сілтемелер мәтінді стилистикалық тұрғыда биіктете де алады немесе 

керісінше, оның деңгейін әдейі қарапайым етіп төмендете алады. 

Метатекстік қызмет – оқырман мәтіннің белгілі бір үзіндісін басқа мәтінге жасалған 

сілтеме ретінде таныса, оның алдында екі таңдау пайда болады: 

–не мәтінді ары қарай оқи береді де, бұл үзіндіні сол құрылымның табиғи бөлігі ретінде 

қабылдайды; 
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–не мәтінді тереңірек түсіну үшін жадысын қозғап үзінді сілтеп тұрған бастапқы мәтінді 

(претексті) еске түсіреді. 

Осы жағдайда, танылған үзіндіні дұрыс түсіну үшін оның бастапқымәтінмен 

байланысынанықтау қажет. Яғни, сол үзіндіге түсініктеме беру үшін ол алынған түпнұсқа 

мәтінге жүгіну керек. Бұл кезде түпнұсқа мәтін – осы үзіндіге қатысты метатекстік қызмет 

атқарады. Мұндағы метатекст  деп отырғанымыз, мәтіннің өзін өзі түсіндіруі. Мысалы,  «осы 

мақаланың негізгі бөлімінде интермәтін қызметі талданады» пікірі жалпы мақала туралы 

түсіндірме береді, яғни мәтін туралы мәтін.  Яғни, интертекстуалдық байланыс – бір мезетте 

әрі «мәтінішіндегі мәтін», әрі «мәтін туралы мәтін» құрылымын білдіреді [7]. 

Өзіндік ерекше бояуы бар шығармашылық иесі, бірегей жазушы Асқар Алтай «Түсік» 

әңгімесінде интертекстті шебер кіріктіре білген. Оқиға бел ортадан, беймәлім кейіпкердің 

түс көруімен басталады. Түсінде жатырға біткен бір кесек етке айналған кейіпкер түсініксіз 

халде қауіпке ұшыраған. Бұлай түс көруінің себебі әрі қарай ашыла түседі. Қысқаша 

мазмұны бойынша Бибол есімді жігіт өз әйелі бола тұра, басқа қызбен көңіл қосып жүреді. 

Сол арада екі әйел де құрсақ көтеріп, Бибол екі оттың ортасында қалады. Ол үшін алдырып 

тастау – барлық нәрсенің шешімі. Бибол  түсінде түсікке айналып,  жатыр ішінде  егізі барын 

байқайды. 

Егізім деп қуанғаны мұны қылқындыра бастайды. Сол сәт Биболдың жан алқымынан 

алғанда, сәби санаға сіңген өлең жолдарын айта бастайды. 

– Шықпасын деп мал кұрбан, 

Ұшпасын деп шыбын жан... 

Сыңарым деп сағынған, 

Тұмарым деп тағынған, 

“Жалғызым” деп жағынған... 

“Егізім” деп жалынған, 

Қоя бер мені, егізім! – [8] 

Автор кейіпкерге осыны айтқызу арқылы «Ер Төстік» ертегісіне сілтеме жасайды. 

Ертегідегі 

Ерназар байдың жалмауыз кемпір қолынан босап шығу үшін қысылтаяң сәтте: 

Оған разы болмасаң,  

Сойылдай сегіз ұлым бар,  

Менде қандай құның бар,  

О да болсын сенікі,  

Бір әділ жан менікі.  

Жібере көр, шешеке! - дейді. [9, 18]. 

Бұл интермәтін Асқар Алтай әңгімесінде түрленіп келсе де, түпкі пішімін жоғалтпай 

сақтап тұрғандығы себепті қай шығармаға тән екендігін тану қиынға соқпайды. Әңгімеде 

интермәтіннің аллюзиялық түрі, поэтикалық және психологиялық қызметі 

көрінеді.Келтірінді мәтін шығарманың эмоциялық реңкін күшейтіп, оқырманға әсерін 

арттыра түскен. 

Қорытынды. Қорытындылай келе,  көркем мәтін құрылымында өзге мәтінмен байланыс 

орнату тек тәсіл ғана емес, мәдени-рухани сабақтастықтың, тарихи жад пен шығармашылық 

дәстүрдің үздіксіздігін көрсететін көркемдік құрал. Интертекстілік қаламгердің 

дүниетанымдық көзқарасынан хабар беріп, ұлттық және мәдени кодтарға сүйене отырып, 

оқырманның интеллектуалдылығын белсендіреді. Жоғарыда келтірілген жіктеулер қазақ 

әдебиетіндегі интермәтін поэтикасының қызметі тұрғысынан толыққанды талдаулардың 

аздығын көрсетеді. 

Көркем туындыдағы интермәтіндік элементтер поэтикалық, экспрессивтік, метамәтіндік, 

апеллятивтік (үндеу), ақпараттық қызмет атқарады, мәтіннің танымдық, эстетикалық, мәдени 
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маңызын арттырады. Осы арқылы автор өз шығармасы арқылы бүгін мен кешегіні 

тоғыстырып, жаңашылдықты ұсынады. 
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